Servo Pub. Prov. Tuc. - Finalidad/Función 411, Subprograma 00, 
Proyecto 00, Actividad 01 - 

U.O N° 996 - Ente Unic. de Cont. y Reg. de los Serv. Pub. Prov. 
Tuc . 

-Incorporando el Recurso 12976 Devolución de Ingresos Varios, 
por la suma total de PESOS TRES MILLONES CUATROCIENTOS 
VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS TREINTA CON CUARENTA 
CENTAVOS ($ 3.425.330,40), y la Partida Subparcial 519 - Trans-
ferencias a Empresas Privadas, por la suma de PESOS TRES MI-
LLONES CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS 
TREINTA CON CUARENTA CENTAVOS ($ 3.425.330,40). Todo 
ello del Presupuesto General 2025. 

Exceptúase la suma de PESOS TRES MILLONES CUATRO-

[...]

nalidad/Función 199, -Subprograrna 00, Proyecto 00, Actividad 
03- Créditos Adicionales, Financiamiento 10 - Recursos Tesoro 
General de la Provincia, Partida Subparcial 517 - Transf. a Otras 
Instit. Cult. y Soc. Sin Fines de lucro, la suma de PESOS TRES MIL 
TRESCIENTOS MILLONES ($ 3.300.000.000.-), del Presupuesto 
General 2025. 

INCREMÉNTASE en la Jurisdicción 11 - SAF MGJ DIR. ADM. 
MIN. GOB. Y JUSTICIA, Programa 11 U.O Nº 230 - Ministerio de 
Gobierno y Justicia, Finalidad/Función 131, Subprograma 00, Pro-
yecto 00, Actividad/Obra 01 U.O N° 230 - Ministerio de Gobierno y

[...]

Honorable Legislatura, Finalidad/
Función 110, Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad 01: U.O: N° 
005: Honorable Legislatura, Financiamiento 10: Recursos Tesoro 
General de la Provincia, la Partida Subparcial 111: Retribución del 
Cargo, por la suma de PESOS SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA 
MILLONES CIENTO SETENTA Y CINCO MIL ($ 6.230.175.000.-). 

Todo ello del Presupuesto General 2025. 
ARTICULO 2°.- El presente decreto será refrendado por el se-

ñor Ministro de Economía y Producción, y firmado por el señor 
Secretario de Estado de Hacienda. 

ARTICULO 3º.- Dese al Registro Oficial de Leyes y Decretos,

[...]

MINISTERIO DE GOBIERNO Y JUSTICIA 

DECRETO N° 3.870/14 (MGyJ), del 17/12/2025.- 
EXPEDIENTE N° 2482/184-U-2025.- 
VISTO, la presentación efectuada por la Unión Argentina de 

Trabajadores Rurales y Estibadores (U.A.T.R.E), por la que se ele-
va la nómina de 2888 (dos mil ochocientos ochenta y ocho) bene-
ficiarios para el otorgamiento de subsidios a los trabajadores de la 
actividad azucarera, y 

CONSIDERANDO: 
Que intervienen la Dirección General de Presupuesto y la Ase-

soría Letrada del Ministerio de Gobierno y Justicia. 
Que el Gobierno de la Provincia considera procedente brindar

[...]

comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial y archívese.-

----------
DECRETO N° 3.939/14 (MGyJ), del 22/12/2025.
EXPEDIENTE N° 2516/184-S-2025.-
VISTO, la presentación efectuada el Sindicato de Trabajadores 

de la Industria de la Alimentación (S.T.I.A), por la que se eleva la 
nómina de 162 (ciento sesenta y dos) beneficiarios para el otorga-
miento de subsidios a los trabajadores de la actividad azucarera, y

CONSIDERANDO:
Que intervienen la Dirección General de Presupuesto y la Ase-

soría Letrada del Ministerio de Gobierno y Justicia.
Que el Gobierno de la Provincia considera procedente brindar

[...]

ta Acuerdo suscripta el día 03/12/2025 para el mes de diciembre 
de 2025, un subsidio por los montos que en cada caso se indica, 
quedando facultada la Dirección de Administración del Ministerio 
de Gobierno y Justicia, a emitir la correspondiente Orden de Pago, 
por la suma total de $12.250.000 (pesos doce millones doscientos 
cincuenta mil), con la finalidad señalada precedentemente.

ARTICULO 2°.- Impútase a la Jurisdicción 11- SAF MGJ- DIR. 
ADM. MIN. GOB y JUSTICIA - Programa 11- Unidad de Organiza-
ción N° 230: Ministerio de Gobierno y Justicia- Finalidad/Función 
131- Subprograma 00 - Proyecto 00 - Actividad 01 - Financiamiento